
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  46 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 200/35R/2013 

dne:  

27. 11. 2013 

  

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

28. 11. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého 

kraje městu Varnsdorf 

2. Rozpočty schválených projektů z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen 

„Fond“) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1. Změnu usnesení č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 v bodu A) odst. 2., kterým bylo 

rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace z Fondu vybraným žadatelům, takto: 



 

 

 2 

z 

„o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ve 

výši navržených dotací uvedených v příloze č. 37 tohoto usnesení“ 

na 

„o poskytnutí neinvestiční dotace městu Varnsdorf a dále o poskytnutí investiční dotace 

z FVH ÚK zbývajícím žadatelům dle přílohy č. 37 tohoto usnesení; 

2. v návaznosti na odst. 1 tohoto usnesení vzor smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

která bude uzavřena s městem Varnsdorf o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu. 

 

B )  s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, předložené rozpočty podpořených projektů, které byly usnesením ZÚK č. 

100/9Z/2013 schváleny k poskytnutí dotací, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

C) u k l á d á   
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci uzavření Smluv o 

poskytnutí dotace dle bodu A) odst. 2. a B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2014 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 rozhodlo o poskytnutí 

investiční dotace z Fondu vybraným žadatelům. Městu Varnsdorf byla poskytnuta dotace ve výši 

736 400 Kč na projekt: Oprava koryta potoka v ul. Myslivecká, Varnsdorf (sanace). Následně bylo 

městem Varnsdorf upřesněno, že poskytnutá dotace bude účetně evidována jako neinvestiční. 

S ohledem na skutečnost, že Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje nevylučují poskytnutí dotace z Fondu jako neinvestiční, odbor ZPZ 

navrhuje změnit původní usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace ze dne 

4. 9. 2013 tak, že bude zcela bezpochyby zřejmý charakter (neinvestiční) dotace poskytnuté městu 

Varnsdorf. Změna usnesení vyvolává nutnost schválit samostatný vzor smlouvy určený pro 

variantu poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu (vzor smlouvy schválený usnesením ze dne 

4. 9. 2013 předpokládá poskytnutí pouze investiční dotace). Návrh usnesení nebyl projednán 

v Komisi pro životní prostředí RÚK, protože krajský úřad byl na změnu charakteru dotace 

upozorněn až po odevzdání materiálů pro jednání komise. 

Dne 4. 9. 2013 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 100/9Z/2013 poskytnutí 

dotací 33 projektům z Fondu v objemu 39 182 tis. Kč. Předkládáme ke schválení rozpočty čtyř 

podpořených projektů: město Litvínov, obec Malečov, obec Vrbice a město Úštěk, které byly 

upraveny na základě schválených výší dotací. Rozpočty budou přílohou smluv o poskytnutí 

investiční dotace, které budou následně uzavřeny. Komise pro životní prostředí RÚK projednala na 

svém zasedání dne 18. 11. 2013 rozpočty předložené městem Litvínov a obcemi Malečov a Vrbice, 

které došly krajskému úřadu před uvedeným zasedáním komise. 

 


